2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2021 года
№ 65
село Красносельское

О внесении изменения в постановление администрации Красносельского сельского поселения Динского района
от 06.11.2020 № 143 «Об утверждении Порядка погребения и похоронного дела по предоставлению мест на общественном кладбище для почетных захоронений на территории Красносельского сельского поселения Динского район»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации Красносельского сельского поселения Динского района, руководствуясь Уставом Красносельского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в постановление администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 06.11.2020 № 143 «Об утверждении Порядка погребения и похоронного дела по предоставлению мест на общественном кладбище для почетных захоронений на территории Красносельского сельского поселения Динского район» изложив пункт 1.4 приложения к нему в следующей редакции:

«1.4. Для принятия решения о погребении на местах почетных захоронений и подготовки муниципального правового акта администрации Красносельского сельского поселения Динского района при оформлении заказа на захоронение тела (останков) умершего предоставляются следующие документы:
1) заявление лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, о захоронении умершего (погибшего) на месте почетного захоронения;

2) ходатайство на имя главы муниципального образования в Краснодарском крае лиц, указанных в статье 7 Закона Краснодарского края
от 4 февраля 2004 г. № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае»;

3) копии документов, подтверждающих принадлежность умершего (погибшего) к категории лиц, погребение которых может быть осуществлено на месте почетного захоронения;

4) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение на месте почетного захоронения;

5) копия медицинского свидетельства о смерти умершего (погибшего), тело которого подлежит захоронению на месте почетного захоронения, или копия свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС;

6) копия справки о кремации при захоронении урн с прахом после кремации.
При погребении путем подзахоронения на месте почетного захоронения в администрацию Красносельского сельского поселения Динского района кроме документов, указанных в подпунктах 1, 4-6 настоящей статьи, представляются:

свидетельство о регистрации почетного захоронения;
письменное согласие лица, на которое зарегистрировано почетное захоронение (в случае, если лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение, не является лицом, на которое зарегистрировано данное почетное захоронение), на подзахоронение на месте почетного захоронения;

копии документов, подтверждающих что погребенный на месте почетного захоронения был на момент своей смерти супругом (супругой) умершего (погибшего), тело которого подлежит подзахоронению.

Копии документов представляются одновременно с представлением оригиналов, которые после сверки с копиями возвращаются заявителю.

Не допускается требовать с заявителя представления документов, не предусмотренных настоящим пунктом.».
2. Общему отделу администрации Красносельского сельского поселения (Бердникова) официально обнародовать настоящее постановление и разместить на интернет-сайте Красносельского сельского поселения Динского района www.krasnoselskoe.ru.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Красносельского
сельского поселения                                                                                  М.В. Кныш